[image: image1.jpg]

Дума Шегарского района

Томской области

Решение

с. Мельниково

27.06. 2023 г                                                                                       № 309
О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Шегарский район»
Рассмотрев проект решения Думы Шегарского  района «О внесении изменений  в Устав муниципального образования «Шегарский район», подготовленный на основании Федерального  закона от  14 марта 2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Шегарский район» следующие изменения:

         1.1) в части 2 статьи 14 слова «избирательной комиссией Шегарского района» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;
         1.2) в части 5 статьи 15 слова «избирательной комиссией Шегарского района» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»; слова «исполнительным органом государственной власти Томской области» заменить словами «исполнительным органом Томской области»;
1.3) статью 30 признать утратившей силу;
   1.4) в статье 31:

   1) в части 5 слова «(представительных) органов государственной власти» заменить словом «органов»;

2)   в пункте 2 части 6:

в подпункте «а» слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования «Шегарский район» исключить;

в подпункте «б» слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования «Шегарский район» исключить; слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

3) часть 10 изложить в следующей редакции:

«10. Депутат Думы Шегарского района, Глава Шегарского района по предъявлении удостоверения имеет право для осуществления своих полномочий беспрепятственно посещать органы государственной власти Томской области, органы местного самоуправления Шегарского района, пользуется правом внеочередного приема их руководителями и иными должностными лицами.».

2. Направить решение о внесении изменений в Устав муниципального образования «Шегарский район» в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

3. Изменения в Уставе муниципального образования «Шегарский район» подлежат официальному опубликованию после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования.

Председатель Думы Шегарского района                                    Л.И. Нистерюк
Глава Шегарского района                                                            А.К. Михкельсон